उक्त मूर्ति पश्चिमा प्रतिनिधिमूलक शैलीलाई पछ्याउँदै नेपाली मूर्तिकारले निर्माण गरेको पहिलो मूर्तिका रूपमा चिनिन्छ। धातु निर्मित उक्त मूर्तिका मूर्तिकार काठमाडौं यटखा टोलका रत्नबहादुर तुलाधर थिए। त्रिभुवन-चन्द्र मिलिटरी अस्पतालको निर्माण सन् १९२५ मा भएको थियो। यसको प्रमुख वास्तुकार इन्जिनियर किशोर नरसिंह राणा थिए। सन् १९२६ को सेप्टेम्बर महिना (वि. सं. १९८३, भदौ २४ गते, विहीबार) मा सो अस्पतालको उद्घाटन भएको थियो। उक्त मूर्ति पहिलो विश्वयुद्ध (सन् १९१४-१९१८) मा बेलायतका लागि नेपालका तर्फबाट युद्ध लडेका वीर नेपाली सैनिकहरूको स्मृतिमा स्थापना गरिएको थियो। सो युद्धमा बिस हजार जनाभन्दा बढी नेपाली सैनिकहरू हताहत भएका थिए।

हाल जङ्गबहादुर राणाको मूर्तिमा रहेको श्रीपेच निकालिएको छ वा हराएको छ। तरवार भाँचिएकोले हालसालै नयाँ जोडिएको छ। दुवै मूर्तिमा घोडा भने दुरुस्त उस्तै देखिन्छ।

पुरुषोत्तम शमशेर जबराले आफ्नो पुस्तक 'श्री ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त, भाग एक' मा उल्लेख गरेअनुसार श्री ३ जङ्गबहादुर राणाको घोडचढी मूर्ति सन् १८५०, सेप्टेम्बर २४ (वि. सं. १९०७, भदौ

जोन हेनरी फोलीद्वारा निर्मित लेफ्टिनेन्ट जनरल जेम्स अटरमको घोडचढी प्रतिमा र फोलीका शिष्य टामस ब्रोक्द्वारा निर्मित जङ्गबहादुर राणाको घोडचढी प्रतिमा

प्रमोद शमशेर राणाको पुस्तक (पृ. १२३) मा सन् १८८५, मार्च २५ का दिन टुँडिखेलमा भव्य समारोह आयोजना गरिएको थियो । यहाँ पुरुषोत्तम शमशेर जबरको पुस्तक (पृ. २७९) मा उल्लेख भएको अनावरण मितिमा वि. सं. १९४२ असारले गर्दा केही महिनामा फरक पर्न गएको देखिन्छ ।

त्यस्तै श्री ३ रणोद्वीपसिंहको घोडचढी मूर्ति वि. सं. १९१४ तदनुसार सन् १८५७/५८ मा भारतमा भएको गदरको स्मृतिमा बनाउन लगाइएको प्रतिमा हो । त्यस मूर्तिमा फुटेको तोप, भाँचिएको तोपको पाङ्ग्रा आदि देखाइएको छ भन्ने कुरा पनि 'श्री ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त' मा उल्लेख गरिएको छ । यो मूर्ति उनी ५९ वर्ष ६ महिना पुगेको अवसरमा राखिएको थियो । श्री ३ रणोद्वीपसिंहको मूर्ति पनि बेलायतका मूर्तिकार